
01.07.2012 – KATECHEZA 44: CO OZNACZA DAR POBOŻNOŚCI? 

  Tradycja katolicka bazując na najdawniejszych przekładach Pisma Świętego 

Septuagincie i Wulgacie, wylicza siedem darów Ducha, podczas gdy tekst hebrajski, o ile 

powtarza dwa razy dar bojaźni Jahwe i nie wspomina daru pobożności, wylicza ich sześć. Ale 

nie możemy szukać tutaj wyczerpującego i określonego opisu tych darów, które zostaną 

spotęgowane wielce w Nowym Testamencie. W hebrajskim î resah zawarta jest również idea, 

którą my określamy jako pobożność i przez bojaźń. Liczbę siedmiu darów przyjmują Ojcowie 

Kościoła Orygenes, Ambroży, Augustyn, którzy nawiązywali do Septuaginty i Wulgaty. 

Liczba siedem miała dla nich sens symboliczny. Oznaczała pełnię darów Ducha1.  

 Dar pobożności, który otrzymujemy polega na oddaniu się bezgranicznie Bogu. 

Oddajemy się na wzór rodzicielski. Tak jak kochające dziecko wierzy swojemu ojcu, ufa mu 

bezgranicznie i myśli o nim. Podobnie i ten dar Ducha Świętego daje nam słodycz z kontaktu 

z Bogiem. Ten dar sprawia, że w naszym sercu rodzi się pragnienie dbałości o chwałę Bożą, 

troska o miejsca święte oraz cześć dla osób poświęconych Panu Bogu. Pragniemy także, 

aktywnie uczestniczyć w życiu Kościoła. Rodzi się w nas zamiłowanie do obrzędów 

liturgicznych oraz radość z przeżywania tajemnic roku liturgicznego.  

 Jak Dar mądrości można nazwać "smakowaniem" Boga, Dar męstwa "ogniem", tak 

Dar pobożności "wonią" nadprzyrodzonego światła. Dar ten miał pewien wieśniak, o którym 

wspomina św. Jan Vianney, który potrafił godzinami wpatrywać się w tabernakulum, a 

zapytany co czyni, odpowiedział: "Ja patrzę na Niego a On na mnie". Psalm 91(90) to chyba 

najpiękniejszy hymn synowskiego oddania, jaki wyśpiewała kiedykolwiek dusza ludzka. 

Po przez ten dar czujemy wyraźnie, że Bóg jest naszym Ojcem i Duch Święty uczy 

nas przez dar pobożności wołać do Boga Abba – Ojcze, daje nam to również świadomość, że 

Bóg jest Ojcem tez tych naszych braci, którzy są dla nas trudni, nieżyczliwi. Dar pobożności 

rozwijamy praktykując modlitwę, sakramenty święte, przez bycie dobrym człowiekiem, 

obywatelem i patriotą. 

                                                            
1 Por. J. Kudasiewicz, Odkrywanie Ducha Świętego, Kielce 1998, s. 82. 

 


